

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**1645 : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO NORTE**

| Sub<br>Título | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>222.598.324</b>     | <b>253.406.793</b>     | <b>144.867.435</b>                               |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 213.959.509            | 236.306.456            | 129.846.381                                      |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 4.387.296              | 4.387.296              | 1.450.845  |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 3.713.454              | 3.713.454              | 3.402.027  |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 508.918                | 508.918                | 9.992.676  |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL |                        | 8.461.522              | 175.506  |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 29.147                 | 29.147                 |  |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>222.598.324</b>     | <b>253.406.793</b>     | <b>154.641.732</b>                               |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 94.257.641             | 98.307.220             | 65.866.929                                       |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 65.999.374             | 66.093.925             | 37.386.660                                       |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 38.849                 | 2.845.230              | 2.610.582  |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 62.001.366             | 63.584.761             | 35.052.670                                       |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               |                        |                        | 16.000   |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 271.877                | 271.877                | 128.549  |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              |                        | 8.461.522              | 175.506  |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  |                        | 13.813.041             | 13.404.836                                       |
| 35            | SALDO FINAL DE CAJA                   | 29.217                 | 29.217                 |  |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>-9.774.297</b>                                |